
F. t. 1. vedr. almen voksenuddannelse m.v. 717 

Til uddannelsessøgende, der opfylder betingelserne 
for at modtage statens voksenuddannelsesstøtte 
(SVU) til deltagelse i uddannelse efter lov om almen 
voksenuddannelse og om voksenuddannelsescentre 
og lov om kursus til højere forberedelseseksamen og 
om studieforberedende enkeltfagsundervisning for 
voksne m.v., ydes SVU til deltagerbetaling svarende 
til den faktiske deltagerbetaling. 

SU- og SVU-modtagere kan således få dækket del- 
tagerbetalingen helt eller delvis. 

Kursister, der modtager SU til deltagerbetalingen, 
vil blive almindeligt personbeskattet af denne ydelse. 
Kursister, der modtager SVU til deltagerbetalingen, 
vil ikke blive almindeligt personbeskattet af denne 
ydelse, såfremt den uddannelsessøgende har tilkende- 
givet, at uddannelsen er erhvervsrelateret. En SU- 
modtager, eller SVU-modtager såfremt uddannelsen 
ikke er erhvervsrelateret, som ønsker den likviditets- 
forbedring, der ligger i løbende at få udbetalt stipendi- 
et til deltagerbetalingen, vil således til gengæld selv 
skulle udrede skatten af stipendiet i modsætning til de 
kursister, der selv udreder deltagerbetalingen og efter- 
følgende får refunderet den samlede deltagerbetaling 
fuldt ud efter gennemført eksamen eller adgangsgi- 
vende fagpakke, jf. nedenfor. 

3. Administrative og økonomiske konsekvenser for det 
offentlige 

De årlige merindtægter som følge af forslaget skøn- 
nes at udgøre ca. 75 mio. kr. Merindtægten er beregnet 
med udgangspunkt i antal holdkursister på avu og hf- 
enkeltfag i skoleåret 2000/2001 og herefter reduceret 
med den indtægt, der følger af den eksisterende ge- 
byr/deltagerbetalingsordning. Der er i beregningen ta- 
get højde for, at aktiverede ledige samt revalidenters 
deltagelse i avu og hf-enkeltfag finansieres af hen- 
holdsvis kommunerne og AF. Endelig er der i bereg- 
ningen af merindtægten taget højde for, at kursister, 
der tager en fuld hf-enkeltfagseksamen eller en fag- 
pakke, kan få den indbetalte deltagerbetaling retur. 

Halvdelen af de forventede årlige merindtægter til- 
falder staten. Den anden halvdel tilfalder amterne 
samt Frederiksberg og Københavns Kommuner i 
overensstemmelse med praksis ved tidligere gebyræn- 

dringer på området. Staten vil som følge heraf forven- 
te at hjemtage et provenu på ca. 38 mio. kr. på årsplan. 

Evt. adfærdsændringer, som følge af den øgede del- 
tagerbetaling, er efter sædvanlig praksis ikke medreg- 
net i ovenstående skøn. 

Der forventes endvidere en statslig merudgift på ca. 
11 mio. kr. som følge af, at der i medfør af lov om sta- 
tens uddannelsesstøtte (SU) samt lov om statens vok- 
senuddannelsesstøtte (SVU) kan ydes tilskud til delta- 
gerbetalingen. Merudgiften vedrører primært tilskud i 
medfør af lov om statens uddannelsesstøtte og er 
skønnet med udgangspunkt i det antal elever på avu 
og hf-enkeltfag, der i dag modtager SU og SVU. De 
vil for hovedpartens vedkommende også modtage un- 
dervisning i et eller flere centrale grundfag, der hidtil 
har været undtaget for deltagerbetaling. 

Lovforslaget vil betyde en administrativ belastning 
af SU-styrelsen i forbindelse med tildelingen af sup- 
plerende SU og SVU til deltagerbetalingen. Merud- 
gifterne afholdes inden for Undervisningsministeriets 
egne rammer. 

Der forventes ikke yderligere administrative konse- 
kvenser, idet centrene allerede i dag opkræver delta- 
gerbetaling. 

Undervisningsministeriet vil optage forhandlinger 
med Amtsrådsforeningen samt Frederiksberg og Kø- 
benhavns Kommuner om de samlede økonomiske 
konsekvenser af lovforslaget på baggrund af de nyeste 
skøn. Forslaget indgår i regeringens regelforenklings- 
plan. 

4. Administrative og økonomiske konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Forslaget har ingen administrative og økonomiske 
konsekvenser for erhvervslivet. 

5. Administrative konsekvenser for borgerne 
Forslaget har ingen administrative konsekvenser 

for borgerne. 

6. Miljømæssige konsekvenser 
Forslaget har ingen miljømæssige konsekvenser. 

7. Forholdet til EU-retten og international ret i øvrigt. 
Forslaget indeholder ikke EU- eller international- 

retlige aspekter. 


